КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.02.2015 г. № 35
         г. Шумиха

О создании межведомственной комиссии по реализации региональной
программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом

В целях обеспечения реализации региональной программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, Администрации Шумихинского района
ОБЯЗЫВАЕТ:

1.  Создать межведомственную районную комиссию по реализации региональной программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом в Шумихинском районе в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить
Положение о межведомственной комиссии по реализации региональной программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом согласно приложению 2.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Шумихинского района.
Глава Шумихинского район                                                                                  В.В. Букарев

Исп. Двизова О.В., тел. 21714
Приложение 1  к распоряжению

 Администрации Шумихинского района

 от 10.02.2015 г. №35
«О создании межведомственной комиссии
по реализации региональной программы
по оказанию содействия добровольному
переселению соотечественников,
проживающих за рубежом»
Состав межведомственной комиссии по реализации региональной
программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом
Первый Заместитель Главы Шумихинского района, председатель комиссии;
Директор ГКУ «Центр занятости населения по Шумихинскому району», заместитель председателя комиссии (по согласованию);
Заведующий сектором экономического развития, инвестиционной политики, предпринимательства и потребительского рынка Финансового отдела Администрации Шумихинского района, заместитель руководителя рабочей группы, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Заместитель Главы Шумихинского района, начальник управления сельского хозяйства Администрации Шумихинского района;
Заместитель Главы Шумихинского района, начальник Финансового отдела Администрации Шумихинского района;
Руководитель аппарата Администрации Шумихинского района;
Начальник Отдела образования Администрации Шумихинского района;

Заведующий правовым отделом Администрации Шумихинского района.

Глава г. Шумиха (по согласованию);
Глава Мало-Дюрягинского сельсовета (по согласованию);
Депутат Шумихинской районной Думы (по согласованию);
Главный специалист-эксперт ОУФМС РФ по Курганской области в Шумихинском районе (по согласованию);
Главный врач ГБУ «Шумихинская центральная районная больница» (по согласованию);
Приложение 2  к распоряжению

 Администрации Шумихинского района

 от 10.02.2015 г. № 35
«О создании межведомственной комиссии
по реализации Региональной программы
по оказанию содействия добровольному
переселению соотечественников,
проживающих за рубежом»
Положение
о межведомственной комиссии по реализации региональной
программы по оказанию содействия добровольному переселению
соотечественников, проживающих за рубежом
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия Шумихинского района по реализации региональной программы по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, осуществляющим общую координацию действий и контроль за реализацией региональной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Курганскую область соотечественников, проживающих за рубежом (далее - Региональная программа).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Уставом Курганской области, Уставом Шумихинского района, Указом Президента Российской Федерации от 14.09.2012 г.№1289 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», региональной программой по оказанию содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за рубежом, в Курганской области (2013-2020 г.г.), утвержденной Постановлением Правительства Курганской области 29.07.2013 г. № 364, настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:
- организация взаимодействия Администрации Шумихинского района с территориальными федеральными органами исполнительной власти по Шумихинскому району, администрациями городского и сельских поселений Шумихинского района, работодателями, осуществляющими свою деятельность на территории Шумихинского района, общественными объединениями при решении задач, связанных с реализацией Региональной программы;
-     координация в пределах своей компетентности деятельности федеральных органов исполнительной власти по Шумихинскому району и организаций Шумихинского района по вопросам реализации Региональной программы;
-  подготовка предложений по определению преференций и льгот, которые могут предоставляться работодателям, принимающим участие в проектах переселения и содействующим жилищному обустройству участников Региональной программы и членов их семей на территории Шумихинского района в соответствии с действующим законодательством;

-   рассмотрение анкет потенциальных участников Региональной программы и принятие решения о возможности переселения соотечественников исходя из потребности в кадрах предприятий и организаций, расположенных на территории вселения, и возможностей муниципального образования по оказанию соотечественнику помощи в обустройстве; организация и обеспечение приема соотечественника, прибывшего на территорию вселения в соответствии с решением, принятым по анкете.
3. Порядок организации работы Комиссии

3.1.  Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.

3.2.  В состав Комиссии могут входить представители территориальных федеральных органов исполнительной власти в Шумихинском районе, органов местного самоуправления района, работодателей района.

3.3.  Председатель Комиссии:

-  организует работу Комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений;

-  организует перспективное и текущее планирование работы Комиссии;

-  создает рабочие и экспертные группы для обеспечения деятельности Комиссии;

- представляет Комиссию во взаимоотношениях с территориальными федеральными органами исполнительной власти в Шумихинском районе, органами местного самоуправления муниципальных образований Шумихинского района и организациями района.
3.4.  В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.5.  Председатель Комиссии и другие члены Комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах.
3.6.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Присутствие на заседаниях Комиссии ее членов обязательно, они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие не менее двух третей членов Комиссии.
3.7.  Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии председательствующий на заседании Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

3.8.   По решениям Комиссии, принятым в пределах ее компетенции, могут разрабатываться проекты актов Главы Шумихинского района, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.
3.9. Организационное, методическое, материально-техническое и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Шумихинского района. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется членами Комиссии.